GUTACHTEN zur ABE Nr. 46074 nach §22 StVZO
Gutachten Nr. 55021605 (02. Ausfertigung)
Prüfgegenstand PKW-Sonderrad 8Jx18H2 Typ AMG
Hersteller AEZ Leichtmetallräder GmbH
Seite 1 von 3
Technologiezentrum Typprüfstelle Lambsheim - Königsberger Straße 20d - D-67245 Lambsheim
Auftraggeber   AEZ Leichtmetallräder GmbH
    Industriestrasse 4-6

(mm)
Ein-
press
- tiefe
(mm)
Rad-
last
(kg)
Abroll-
umfang
(mm)
Gültig ab
Herstell-
datum
AMG2601 AMG  2 /ohne Ring 4/100/60,1  35  615  1995 3/2005
AMG325 AMG  325 /ohne Ring 4/108/65,1  25  615  1995 3/2005
AMG3 AMG  3 /ohne Ring 4/108/70,1  35  615  1995 3/2005
AMG6541 AMG  6 /Ø54.1/Ø60.1 5/100/54,1  32  565  1950 3/2005
AMG6571 AMG  6 /Ø57.1/Ø60.1 5/100/57,1  32  565  1950 3/2005
AMGH45 AMG  H45 /ohne Ring 5/108/70,1  45  735  2260 3/2005
AMGH601 AMG  H /Ø60.1/Ø70.1 5/108/60,1  40  735  2200 3/2005
AMGH634 AMG  H /Ø63.4/Ø70.1 5/108/63,4  40  735  2200 3/2005
AMGH651 AMG  H /Ø65.1/Ø70.1 5/108/65,1  40  735  2200 3/2005
AMGH671 AMG  H /Ø67.1/Ø70.1 5/108/67,1  40  735  2200 3/2005
AMG7651 AMG  7 /ohne Ring 5/110/65,1  35  735  2260 3/2005
AMG8651 AMG  8 /Ø65.1/Ø70.1 5/112/65,1  35  735  2260 3/2005
AMG843651 AMG  843 /Ø65.1/Ø70.1 5/112/65,1  43  735  2260 3/2005
AMG8571 AMG  8 /Ø57.1/Ø70.1 5/112/57,1  35  735  2260 3/2005
AMG843571 AMG  843 /Ø57.1/Ø70.1 5/112/57,1  43  735  2260 3/2005
AMG8666 AMG  8 /Ø66.6/Ø70.1 5/112/66,6  35  735  2260 3/2005
AMG843666 AMG  843 /Ø66.6/Ø70.1 5/112/66,6  43  735  2260 3/2005
AMG0601 AMG  0 /Ø60,1/Ø71,6 5/114,3/60,1  40  735  2200 3/2005
AMG0641 AMG  0 /Ø64,1/Ø71,6 5/114,3/64,1  40  735  2200 3/2005
AMG0661 AMG  0 /Ø66,1/Ø71,6 5/114,3/66,1  40  735  2200 3/2005
AMG0671 AMG  0 /Ø67,1/Ø71,6 5/114,3/67,1  40  735  2200 3/2005
AMG030716 AMG  030 /ohne Ring 5/114,3/71,6  30  680  2450 3/2005
AMG918726 AMG  918 /Ø72.6/Ø74.1 5/120/72,6  18  735  2145 3/2005
AMG9726 AMG  9 /ohne Ring 5/120/72,6  40  830  2450 3/2005
AMG918741 AMG  918 /ohne Ring 5/120/74,1  18  735  2145 3/2005
AMG6581 AMG  6 /Ø58.1/Ø60.1 5/100/58,1  32  565  1950 3/2005
Kennzeichnung
KBA-Nummer   46074
Herstellerzeichen  AEZ
Radtyp und Ausführung  AMG (s.o.)